
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

28.05.2025                                                № 283 

г. Белая Холуница 

О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов 

местного значения по организации благоустройства территории 

Белохолуницкого городского поселения в соответствии с Правилами 

внешнего благоустройства в Белохолуницком городском поселении 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района, учитывая 

решение Белохолуницкой городской Думы от 29.04.2025 №183 «О передаче 

части полномочий по решению вопросов местного значения по организации 

благоустройства территории Белохолуницкого городского поселения                        

в соответствии с Правилами внешнего благоустройства в Белохолуницком 

городском поселении», Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Администрации Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области с 01.06.2025 принять к осуществлению часть  

полномочий по решению вопросов местного значения по организации 

благоустройства территории Белохолуницкого городского поселения                        

в соответствии с Правилами внешнего благоустройства в Белохолуницком 

городском поселении, утвержденными решением Белохолуницкой городской 

Думы от 10.08.2022 № 284, а именно «Благоустройство площадки для 

обеспечения населения услугами по организации досуга, расположенной                

на земельном участке с кадастровым номером 43:03:310202:267». 

2. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в части 1 

настоящего решения, осуществлять за счёт межбюджетных трансфертов, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение, предоставляемых бюджету муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район. 

Передача материальных ресурсов для осуществления передаваемых 

полномочий не предусмотрена. 



2 
 

3. Администрации Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области до 01.06.2025 заключить с администрацией 

Белохолуницкого городского поселения Белохолуницкого района Кировской 

области соглашение о передаче части полномочий, указанных в части 1 

настоящего решения. 

Срок, на который передаются полномочия, установить соглашением                

о передаче полномочий. 

4. Лицом, ответственным за исполнение соглашения о передаче части 

полномочий, указанных в части 1 настоящего решения, определить 

Крылатых Ивана Анатольевича, заместителя главы администрации 

Белохолуницкого муниципального района - заведующего отделом 

архитектуры и градостроительства. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы              О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                               Т.А. Телицина 

 


